[image: image1.png]PREZYDENT MIASTA CZESTOCHOWY
Krzysztof Matyjaszezyk














Częstochowa, 02.10.2012 r.

SM.I.0058- 36/12








Szanowny Pan








Konrad Głębocki








Wiceprzewodniczący








Rady Miasta Częstochowy


W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w Biurze Rady Miasta Częstochowy w dniu 25.09.2012 r. zarejestrowaną pod nr BDG.0003.1287.2012 informuję, że sprawę przekazałem do realizacji Straży Miejskiej w Częstochowie. Komendant w następstwie otrzymanej korespondencji, zlecił podległym funkcjonariuszom podjęcie stosownych działań zmierzających do wyegzekwowania od właściciela uporządkowanie posesji przy ul. Gdańskiej 19/21                   w Częstochowie oraz wyeliminowania opisanych w piśmie nieprawidłowości polegających na zakłócaniu spokoju i porządku publicznego przez osoby postronne przebywające w tym rejonie. Przeprowadzona przez strażników kontrola istotnie wykazała zalegające na nieruchomości odpady komunalne oraz duże zakrzewienie całego terenu. W wyniku podjętych czynności ustalono w wypisie z rejestru gruntów, że właściciele w/w posesji zamieszkują we Wrocławiu.     W związku w powyższym drogą pocztową wysłano wezwania do stawiennictwa w Straży Miejskiej do Sekcji Terenowej IV przy  ul. Wręczyckiej 111/115, celem prowadzenia czynności zmierzających do uporządkowania terenu. Poruszona jednak w interpelacji kwestia  zakrzewienia i dziko rosnących  drzew niestety nie ma odniesienia do obowiązujących przepisów. Stan taki istotnie negatywnie wpływa na estetykę otoczenia i może wpływać na brak poczucia bezpieczeństwa jednak nie można przymusić właściciela do wycięcia krzewów i drzew, niemniej w oparciu o art 5 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach ( DZ. U. nr 132 poz. 622 z późniejszymi zmianami), na właścicielu ciąży obowiązek zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w uchwale rady gminy, oraz pozbywanie się tych odpadów w sposób zgodny             z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. W związku z powyższym wobec właścicieli działki będą prowadzone czynności w kierunku jej uprzątnięcia i zabezpieczenia budynku przed dostępem osób postronnych a także rozważenia możliwości jej trwałego ogrodzenia.

W celu zminimalizowania występujących uciążliwości spowodowanych niewłaściwym zachowaniem się osób we wskazanym miejscu, teren ten będzie kontrolowany przez patrole Straży Miejskiej, które będą interweniować wobec sprawców wykroczeń. 

Prezydent

Miasta Częstochowy
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